
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е А Г Е Н Т С Т В О В О З Д У Ш Н О Г О Т Р А Н С П О Р Т А 

(РОСАВИАЦИЯ) 

Об изменении наименования федерального автономного учреждения 
«Государственный центр «Безопасность полетов на воздушном транспорте» и 

утверждении Устава в новой редакции 

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 10 октября 2007 г. № 662 «Об утверждении Положения об 
осуществлении федеральными органами исполнительной власти функций и 
полномочий учредителя федерального автономного учреждения», 
от 28 ноября 2015 г. № 1283 «Об изменении и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю : 

1. Изменить наименование федерального автономного учреждения 
«Государственный центр «Безопасность полетов на воздушном транспорте» на 
федеральное автономное учреждение «Авиационный регистр Российской 
Федерации». 

2. Утвердить Устав федерального автономного учреждения «Авиационный 
регистр Российской Федерации» в новой редакции, согласованной Росимуществом 
(письмо от 15.03.2016 № ИБ-08/9804). 

3. И.о. директора федерального автономного учреждения 
«Государственный центр «Безопасность полетов на воздушном транспорте» 
Г.Л. Лившицу обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию 
Устава федерального автономного учреждения «Авиационный регистр Российской 
Федерации» и в течение 10 дней после регистрации представить заверенную копию 
Устава в Управление правого обеспечения и имущественных отношений 
Росавиации. 

П Р И К А З 

Москва 

Руководитель А.В. Нерадько 


